

证券代码:002669 证券简称:康达新材 公告编号:2025-055

康达新材料(集团)股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经审计
□是 是
□否 否

一、主要财务数据

- (一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	877,010,301.56	877,010,301.56	63.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,371,842.98	535,607,900.26	125.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,363,744.00	-26,427,485.42	112.73%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-243,787,510.86	73,402,000.00	-432.13%
基本每股收益(元/股)	0.021	-0.083	125.30%
稀释每股收益(元/股)	0.021	-0.083	125.30%
加权平均净资产收益率	0.24%	-0.84%	1.09%
总资产(元)	6,747,360,816.59	6,940,150,195.69	-2.78%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,724,565,896.80	2,727,894,281.61	-0.12%

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 是
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 是
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 是
□不适用

1.资产负债表变动情况及原因:
单位:元

项目	2025年3月31日	2024年12月31日	增减变动	变动原因
货币资金	495,660,929.09	799,834,198.31	-38.03%	主要系报告期内偿还银行借款和支付原材料采购款所致。
其他应收款	32,868,552.07	20,329,269.33	61.68%	主要系报告期内收到子公司康达新材(集团)股份有限公司股权转让款所致。
预付款项	16,975,657.72	170,367,423.35	-90.04%	主要系报告期内预付工程款减少所致。
投资性房地产	0.00	4,600,245.07	-100.00%	主要系报告期内将投资性房地产转入固定资产所致。
在建工程	318,514,634.19	715,274,766.37	-55.47%	主要系报告期内在建工程投入减少所致。
其他非流动资产	22,099,433.13	9,211,396.37	127.33%	主要系报告期内预付工程款增加所致。
预收款项	178,176.12	70,466,949.54	-99.75%	主要系报告期内预收工程款减少所致。
合同负债	120,156,064.23	35,733,727.19	236.26%	主要系报告期内预收工程款增加所致。
其他应付款	9,588,085.28	14,838,889.80	-35.56%	主要系报告期内应付账款减少所致。
应付股利	36,909,368.73	23,666,633.73	55.94%	主要系报告期内应付股利增加所致。
其他综合收益	446,738.51	142,776.11	212.89%	主要系报告期内外币财务报表折算差额增加所致。

2.利润表的变动情况及原因:
单位:元

项目	本报告期金额	上年同期金额	增减变动	变动原因
营业收入	877,010,301.56	535,607,900.26	63.74%	主要系报告期内较上年同期中风电系列产品订单增加等因素的影响,公司销售规模有所上升。
营业成本	737,923,975.48	436,730,929.55	68.97%	主要系报告期内营业收入增加,故营业成本相应增加。
信用减值损失	-3,694,467.19	6,345,252.90	-158.22%	主要系报告期内应收账款账龄变动,导致计提的减值损失变动所致。
资产处置收益	70,844.97	217,756.26	-226.06%	主要系报告期内处置无形资产所致。
营业外收入	27,116.13	42,871.82	-36.75%	主要系报告期内营业外收入减少所致。
所得税费用	8,801,252.97	2,562,419.33	247.45%	主要系报告期内利润总额增加,导致所得税费用相应增加所致。
归属于母公司所有者的净利润	6,371,842.98	-24,793,535.64	125.70%	主要系报告期内营业收入增加,导致净利润相应增加所致。
其他综合收益	303,962.40	286.05	939.56%	主要系报告期内外币财务报表折算差额增加所致。

(一)普通股股利
报告期内普通股股利总数 22,893 股,报告期末未派发的普通股股利总数(如有) 0 股。

股东名称	股份种类	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	股份状态
康达新材(集团)股份有限公司	国有法人	28.81%	87,421,621.00	0.00	质押 39,919,579.00
康达新材(集团)股份有限公司-第四期员工持股计划	其他	1.54%	4,673,900.00	0.00	不适用 0.00
康达新材(集团)股份有限公司-第一期员工持股计划	境内自然人	1.51%	4,578,168.00	0.00	不适用 0.00
康达新材(集团)股份有限公司-第二期员工持股计划	境内自然人	1.49%	4,324,750.00	0.00	不适用 0.00
康达新材(集团)股份有限公司-第三期员工持股计划	其他	1.07%	3,241,100.00	0.00	不适用 0.00
康达新材(集团)股份有限公司-第四期员工持股计划	境内自然人	0.58%	1,765,400.00	0.00	不适用 0.00
康达新材(集团)股份有限公司-第五期员工持股计划	境内自然人	0.55%	1,667,000.00	0.00	不适用 0.00
康达新材(集团)股份有限公司-第六期员工持股计划	境内自然人	0.52%	1,567,800.00	0.00	不适用 0.00
湖南长沙亿嘉和基金管理有限公司-长沙亿嘉和基金	其他	0.50%	1,503,900.00	0.00	不适用 0.00

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有):
报告期末,前10名股东中,前10名无限流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
□适用 是
□不适用

前10名股东中,前10名无限流通股股东因融资融券出借股份原因导致上期发生变化
□适用 是
□不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 是
□不适用

三、其他重要事项
□适用 是
□不适用

(一)换届选举事项
1. 2025年1月24日,公司召开了第五届董事会第四十一次会议、第五届监事会第三十三次会议,审议通过了《关于补选董事和监事的议案》,并提请于2025年2月10日召开的公司2025年第一次临时股东大会审议。

2. 2025年2月11日,公司召开了第六届董事会第一次会议、第六届监事会第一次会议,选举了董事长、监事会主席及高级管理人员。

上述具体内容详见公司在中国证监会指定的信息披露媒体上公告的相关内容。

(二)实施股份回购的情况
1. 2025年1月17日,公司召开的第五届董事会第四十次会议、第五届监事会第三十二次会议审议通过了《关于回购公司股份的方案(第八期)》,公司以不超过人民币15,000万元的价格,回购资金总额不超过10,000万元人民币(含),回购股份数量不超过10,000万股。

2. 2025年3月4日,公司首次通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施股份回购,回购股份数量为284,000股,占公司总股本的0.0936%,最高成交价为9.87元/股,最低成交价为9.57元/股,成交金额为2,760,130元(不含交易费用)。

3. 截至2025年3月31日,公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份1,372,300股,占公司总股本的0.4523%,最高成交价为9.99元/股,最低成交价为9.29元/股,成交金额为13,240,735元(不含交易费用)。

4. 公司于2025年4月15日披露了《关于回购股份比例达到2%暨回购进展公告》,公司累计回购股份数量已超过公司总股本的2%,后续将根据市场情况继续按照回购方案实施股份回购。

上述具体内容详见公司在中国证监会指定的信息披露媒体上公告的相关内容。

(三)控股股东增持公司股份的情况
1. 2025年7月8日,公司收到控股股东康达新材(集团)股份有限公司的告知函,自2024年7月9日起6个月内,以不低于1,000万元人民币且不超过6,000万元人民币,通过深圳证券交易所交易系统公开竞价的方式,包括但不限于集中竞价和大宗交易等方式,继续增持公司股份。自2024年7月9日至2025年1月8日,康达新材(集团)股份有限公司累计增持公司股份3,266,500股,占公司总股本的1.08%,增持金额共计人民币3,010.75万元。

2. 2025年1月17日,公司收到控股股东康达新材(集团)股份有限公司的告知函,自2025年1月18日起6个月内,以不低于1,000万元人民币且不超过2,000万元人民币,通过深圳证券交易所交易系统公开竞价的方式,包括但不限于集中竞价和大宗交易等方式,继续增持公司股份。截至目前,康达新材(集团)股份有限公司累计增持公司股份87,421,621股,占公司总股本的28.81%。

上述具体内容详见公司在中国证监会指定的信息披露媒体上公告的相关内容。

(四)其他事项
公司于2025年1月24日召开了第五届董事会第四十一次会议审议通过了《关于全资子公司与关联方共同投资关联交易的议案》,同意亿嘉和科技与关联方以0元对价共同收购自然人刘淑及盛盛源持有的四川亿嘉和智能科技股份有限公司的股权,并共同对四川亿嘉和智能科技股份有限公司进行增资。

盛盛源以货币资金形式认缴出资2,800万元,持有亿嘉和智能35%的股份;亿嘉和以货币资金及固定资产形式认缴出资2,800万元,持有亿嘉和智能35%的股份;亿嘉和以货币资金形式认缴出资1,600万元,持有亿嘉和智能20%的股份;湖南远和和海南可以分别以货币资金形式认缴出资400万元,各持有亿嘉和智能5%的股份。

截至目前,四川亿嘉和智能科技有限公司工商变更登记手续已办理完毕。

四、季度财务报表
(一)财务报表
1. 合并资产负债表
2025年03月31日
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	495,660,929.09	799,834,198.31
预付款项	16,975,657.72	170,367,423.35
其他应收款	32,868,552.07	20,329,269.33
其他流动资产	266,700,534.77	213,466,646.32
流动资产合计	2,034,639,856.21	1,877,790,764.09
非流动资产:		
长期股权投资	208,971,494.43	247,852,615.81
其他权益工具投资	32,868,552.07	20,329,269.33
其他非流动资产	16,975,657.72	170,367,423.35
非流动资产合计	619,751,020.17	546,690,424.46
资产总计	2,654,390,876.38	2,424,481,188.55
负债:		
短期借款	32,868,552.07	20,329,269.33
应付账款	32,868,552.07	20,329,269.33
应付股利	36,909,368.73	23,666,633.73
其他应付款	9,588,085.28	14,838,889.80
其他非流动负债	32,868,552.07	20,329,269.33
负债合计	115,233,955.42	89,392,362.50
所有者权益:		
股本	303,962,400.00	303,962,400.00
资本公积	1,667,000.00	1,667,000.00
盈余公积	1,567,800.00	1,567,800.00
未分配利润	1,503,900.00	1,503,900.00
所有者权益合计	1,503,900.00	1,503,900.00
负债和所有者权益总计	2,654,390,876.38	2,424,481,188.55

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 是
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 是
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 是
□不适用

1.资产负债表变动情况及原因:
单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	207,479.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,064,112.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,000,000.00	收到参股子公司上年度分红款。
少数股东权益影响额(税后)	1,004.44	
合计	3,008,096.58	—

(二)2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
□适用 是
□不适用

第一季度报告是否经过审计
□是 是
□否 否

公司第一季度报告未经审计。
康达新材(集团)股份有限公司董事会
2025年4月29日

证券代码:002782 证券简称:可立克 公告编号:2025-028

深圳可立克科技股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经审计
□是 是
□否 否

一、主要财务数据

- (一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	1,125,236,279.98	951,074,908.64	18.31%
归属于上市公司股东的净利润	70,021,612.47	51,768,977.84	35.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63,430,568.12	48,756,356.84	30.10%
经营活动产生的现金流量净额	117,596,059.09	47,010,910.42	150.15%
基本每股收益(元/股)	0.1439	0.1056	36.27%
稀释每股收益(元/股)	0.1438	0.1056	36.17%
加权平均净资产收益率	3.48%	2.79%	0.69%
总资产(元)	4,355,422,405.15	4,296,780,795.99	1.36%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,048,465,760.68	1,978,733,413.14	3.52%

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	-276,022.88	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	4,888,559.11	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,673,924.82	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	321,452.28	
合计	6,591,044.35	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 是
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 是
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 是
□不适用

1.资产负债表变动情况及原因:
单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产减值准备(包括计提资产减值准备的冲销部分)	-276,022.88	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	4,888,559.11	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,673,924.82	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	321,452.28	
合计	6,591,044.35	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 是
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告